

PROTOKÓŁ
z posiedzenia 1/18
Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi
Sejmiku Województwa Opolskiego
w dniu 29 listopada 2018r.

Rozpoczęcie – godz. 13⁰⁰

Lista obecności członków komisji w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Obrady prowadziła **ZUZANNA DONATH-KASIURA – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi.**

Proponowany porządek obrad:

- 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.**
- 2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 r.**
- 3. Sprawy różne.**

* * *

Z.DONATH-KASIURA, Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi przywitała członków Komisji i zaproszonych gości na pierwszym posiedzeniu Komisji w kadencji 2018-2023.

Stwierdziła quorum i odczytała proponowany porządek obrad.

Poinformowała o wprowadzeniu dodatkowego punktu do porządku obrad – *zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/381/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2017r. w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego* – oraz o zmianie kolejności omawiania punktów porządku obrad.

Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie.

* * *

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/381/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2017r. w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego.

W.KRYNIEWSKI (dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi) – omówił przedmiotowy projekt uchwały – w załączeniu.

Z.DONATH-KASIURA – czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

P.SEMAK (członek Komisji) – to jest taka regulacja, która ma jakby regulować ten proces związany z wejściem w życie ustawy tworzącej m.in. Wody Polskie. Niezbędna, aby uporządkować te wszystkie procesy majątkowe, organizacyjne i kadrowe.

W.KRYNIEWSKI – tak.

Z.DONATH-KASIURA – dziękuję. Przystępujemy do głosowania – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały?

GŁOSOWANIE – JEDNOGŁOŚNIE „ZA”

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/381/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2017r. w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego.*

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok.

S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe projekt uchwał – w załączeniu.

Z.DONATH-KASIURA – czy są pytania?

P.SEMAK – czy Skarbnik byłby w stanie wytłumaczyć nam wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań w stosunku do dopuszczalnego? Wyjaśnić nam dwa pojęcia i relacje – czy im wyższy ten wskaźnik tym lepiej czy im niższy tym gorzej. Bo to jest jakby taki pewien listek lakmusowy co do pewnych sytuacji budżetu.

S.MAZUR – generalnie krótko mówiąc jeśli dochody mamy na poziomie 1tys. zł to możemy z nich sfinansować wydatki na poziomie 1tys. zł. Jeśli zaciągniemy kredyt 100 zł to w tym roku, w którym go zaciągnęliśmy mamy na wydatki 1,1 tys. zł. Ale w latach następnych przy tych samych dochodach musimy spłacać ten kredyt czyli nie mamy 1tys. zł na wydatki tylko jeśli np. spłacamy przez 10 lat po 10zł, to mamy 990zł na wydatki. I ten wzór, który był tutaj prezentowany w jego ogromnym uproszczeniu, lata nie są ze sobą porównywalne, to on to wszystko gmatwa. Prosta zasada, która według mnie powinna być – nadwyżka operacyjna powinna być w kwocie obsługi długu, bo to jest źródło spłaty. Im wyższy poziom nadwyżki operacyjnej to tym bardziej bezpieczny budżet. Tutaj państwo będziecie to mogli śledzić przez cały rok, bo nasz budżet jest dynamiczny. Będziemy pozyskiwać kolejne środki obywatelskie i jego poziom będzie rósł a każde potknięcie przy przetargach będzie przesuwало między latami realizację tych projektów. Co po drugie – nam się w ciągu roku zmienia poziom dochodów. Jeśli te wskaźniki są podnoszone – zarówno nadwyżki operacyjnej jak i obsługi długu czy poziomu dochodów – to musi być jakby pewna rezerwa, żeby te wahnięcia nie spowodowały problemów.

P.SEMAK – czy ten wskaźnik planowany na poziomie 4,16 jest w Pana ocenie wskaźnikiem, który jest zadowalający?

S.MAZUR – on wynika...

P.SEMAK – ja wiem z czego on wynika – z pewnych tam wyliczeń, wzoru, z art.234 ustawy o finansach publicznych. Tylko czy 4,16 jest to wskaźnik dobry planowany w stosunku na przykład do dopuszczalnego, który jest na poziomie 12 z przecinkiem? To takie moje techniczne pytanie, żebyśmy mieli to wyjaśnione.

S.MAZUR – to znaczy, że mamy ogromny zakres bezpieczeństwa.

Z.DONATH-KASIURA – czyli jest to bezpieczny poziom.

S.MAZUR – krótko mówiąc – im większa jest różnica między indywidualnym limitem zadłużenia tym lepiej.

Z.DONATH-KASIURA – dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? – nie było. W takim razie przystępujemy do głosowania przedstawionych projektów uchwał. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023?

GŁOSOWANIE

„ZA” – 4 „PRZECIW” – 0 „WSTRZYMAŁO SIĘ” – 2

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 r.

GŁOSOWANIE

„ZA” – 4 „PRZECIW” – 0 „WSTRZYMAŁO SIĘ” – 2

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.*

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok.*

Ad. 4.

Sprawy różne.

Z.DONATH-KASIURA – przedstawiła pisma, które wpłynęły do wiadomości Komisji:

- stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie sytuacji na rynku owoców w województwie mazowieckim. Stanowisko zawiera apel do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wdrożenie rozwiązań prawnych wprowadzających zawieranie umów kontraktacyjnych przez przetwórców i firmy prowadzące obrót produktami żywnościowymi. Apeluje się o czasowe ograniczenia dofinansowań; wprowadzenie instrumentów wsparcia finansowego dla podmiotów gospodarczych; o utworzenie funduszu kryzysowego, który pomagałby rolnikom w czasie klęsk występujących w rolnictwie; występuje się o skuteczne ograniczenie importu do Polski owoców spoza UE; oraz apeluje o uproszczenie procedur związanych z zatrudnianiem osób w sadownictwie.

P.SEMAK – jeżeli można, to prosiłbym o przesłanie tego pisma na maila.

Z.DONATH-KASIURA – myślę, że to będzie dobra propozycja, abyśmy wszyscy otrzymali te pisma drogą mailową.

Drugie pismo - zawiera uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie apelu dot. ustawy o kołach gospodyń wiejskich. Generalnie apel skierowany jest do Prezydenta Rp o niepodpisywanie ustawy o kołach gospodyń wiejskich co związane jest m.in. z koniecznością otrzymania osobowości prawnej przez wszystkie koła gospodyń wiejskich. Sytuacja dotyczy województwa śląskiego natomiast ustawa ma dotyczyć oczywiście całej Polski.

Czy z terenu naszego województwa również były kierowane jakieś głosy, pisemne informacje lub protesty?

W.KRYNIEWSKI – wczoraj przyniosłem informacje, które wpłynęły, ale muszę najpierw na to spojrzeć bo nie wiem jakie tam są wewnętrzne propozycje. Ten projekt ustawy nie był w konsultacjach społecznych w związku z czym trudno jest mi odpowiedzieć.

A.BUŁA (członek komisji/ Marszałek Województwa Opolskiego) – trzeba powiedzieć tutaj, że szczególnie koła gospodyń wiejskich nie mają takiego potencjału, żeby prowadzić działalność, prowadzić organizację pozarządową w myśl tej ustawy. My tutaj mamy organizację zrzeszającą koła

gospodyń wiejskich – jest to pani D.Bajak, która te panie zrzessa i jest dla nas takim jakby operatorem, przez którego prowadzimy tą działalność. I to się sprawdza. My możemy powiedzieć jak jest w województwie opolskim, ale możemy także na kolejnym posiedzeniu sobie powiedzieć jak rząd chciałby to zmienić.

A.KONOPKA (Wiceprzewodniczący Komisji) – jestem świeżo po otrzymaniu informacji, że ARiMR jest właściwie już przygotowana technicznie do wypłacania tych środków. Czyli tutaj ten proces się toczy jeśli chodzi o zmiany. Więc myślę, że jeśli będzie taka wola, chęć rozmowy na ten temat, to również głos ze strony Agencji jak to wygląda. Tutaj pani prezes D.Bajak rzeczywiście to mocno podnosiła i była zaangażowana w ten proces nie wprowadzania w życie tej formy wsparcia. Ale ta kula się toczy.

Z.DONATH-KASIURA – czyli na razie przyjmujemy to do wiadomości. Kolejne dwa pisma – decyzje Ministra Środowiska, dotyczące powołania członków rady nadzorczej WFOŚiGW. Jedna decyzja jest z 31.10.2018 i w tym dniu na stanowisko przewodniczącego rady został powołany M.Surmacz, a kilka dni później 7.11.2018 na to stanowisko została powołana M.Bodzenta.

M.GRABELUS (dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska) – to nie do końca tak. M.Bodzenta została odwołana z funkcji przewodniczącego i zastąpił ją M.Surmacz. A została powołana na członka wyznaczonego przez zarząd NFOŚiGW.

Z.DONATH-KASIURA – w każdym razie otrzymałam jedną decyzję, która powołuje na stanowisko przewodniczącego rady pana M.Surmacza, a później jest decyzja kolejna z powołaniem M.Bodzenty. Widać, że sytuacja jest dynamiczna.

A.BUŁA – Poczta Polska powinna szybciej działać niż WFOŚiGW.

Z.DONATH-KASIURA – to możemy tylko przyjąć do wiadomości. Informację zostaną przesłane mailem. Jako, że zostaliśmy zobligowani do przedstawienia propozycji do planu pracy komisji na 2019 rok, moja prośba, aby do końca przyszłego tygodnia przysyłać propozycje na adres Biura Sejmiku.

Następnie Członkowie Komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na 12.12.2018r.

* * *

Na tym Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję, podziękowała członkom Komisji i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

* * *

Zakończenie – godz. 14⁰⁰
Czas trwania posiedzenia – 1 godzina

Protokołował:

R.N.

Przewodnicząca Komisji
Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi

ZUZANNA DONATH-KASIURA